
 

Управление образования администрации  

Екатериновского муниципального района  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
от 14.02.2022  №129                      р.п.Екатериновка  

 
 

 

Об утверждении плана - графика по организации и 

проведению летней оздоровительной кампании в 2022 году 

 

В целях своевременной организации летней оздоровительной кампании 

2022 года в общеобразовательных учреждениях района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по организации и проведению летней 

оздоровительной кампании в 2022 году согласно приложению. 

2. Руководителям образовательных учреждений при организации и 

проведении летней оздоровительной кампании строго руководствоваться 

планом-графиком по организации и проведению летней оздоровительной 

кампании в 2022 году. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 
Начальник управления образования  

Администрации Екатериновского  

муниципального района                                          Н.М.Сизов 

 

 



3  

Приложение 

к приказу управления образования 

от 14.02.2022 № 129 

 

План - график 

по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2022 году 

 

№ 
п/п 

Перечь мероприятий Сроки исполнения Ответственные Исполнит

ель 

1. Подготовка проектов распоряжений, постановлений главы Советского муниципального района, решений муниципального 

собрания Советского муниципального района 

1.1 Проект Распоряжения «О создании районной межведомственной 

группы по организации летнего отдыха в 2022 году» 

до 21.03.2022 Начальник 

управления 

образования  

 

Консультант 

управления 

образования , 

юрист 

2. Подготовка распорядительных актов    

2.1 Приказ  по управлению образования «Об изучении деятельности  

общеобразовательных  учреждений по  

подготовке летних оздоровительных  лагерей 

 с дневным пребыванием детей в 2022 году» 

 

До 20.02.2022 Начальник 

управления 

образования  

 

Консультант 

управления 

образования ,  



4  

2.8 Проект приказа управления образования «Об утверждении плана 

мероприятий по предупреждению правонарушений среди детей 

и подростков в летний период 2022 года» 

до 18.05.2022 Начальник УО Консультант УО 

3. Организационная работа по подготовке к летней кампании 2022 года 

3.1 Предоставление документов в Роспотребнадзор, необходимых 

для открытия летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в соответствии с СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 

до 12.04.2022 Начальник УО Консультант УО, 

руководители ЛОЛ 

3.2 Проведение дератизации и дезинсекции в соответствии с 

договорами 

до 31.03.2022 Руководители ОУ Руководители ОУ 

3.3 Организация прохождения медицинского осмотра и 

санитарного минимума сотрудников летних оздоровительных 

лагерей 2022 года 

до 31.03.2022 Начальник 

управления 
образовательными 

Руководители ОУ 

3.4 Приём заявлений и документов от родителей на посещение 

детей летнего оздоровительного лагеря с приложением 

сертификата дополнительного образования 

с 01.04.2022 по 

30.04. 2022 

 Руководители ОУ 



5  

3.5 Предоставление документов в Министерство социального 

развития Саратовской области для включения в Реестр 

организаций отдыха детей и их оздоровления Саратовской 

области: 

-заявка на включение в Реестр, выписка из ЕГРЮЛ 

свидетельство о госрегистрации; 

-паспорт лагеря, реестр организации отдыха и оздоровления: 

ИНН, копия устава, приказ о назначении руководителя лагеря, 

копия санитарно-эпидемиологическое заключение на лагерь за 

предыдущий год, копия лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, копия договора с ГУЗ СО 
«Советская районная больница» 

 

 

 

до 15.04.2022 

 

до 01.03.2022 

Начальник УО Консультант УО 

3.6 Организация и проведение семинара для начальников и 

воспитателей лагерей по организации воспитательной работы в 

детских оздоровительных лагерях в период летней кампании 

2022 года 

до 13.04.2022 Начальник УО Консультант УО 

3.7 Экспертиза воспитательных планов и программ по организации 

досуговой деятельности в летних оздоровительных лагерях в 

период летней кампании и проведение конкурса на лучшую 

воспитательную программу для летнего оздоровительного 
лагеря 

до 27.04. 2022 Начальник УО Консультант УО 

3.8 Формирование карт занятости учащихся группы «риска» и детей 

из семей, находящихся в социально-опасном положении в 

летний период 2022 года 

до 18.05.2022 Начальник УО Руководители ОУ 



6  

3.9 Взаимодействие с ГКУ ЦЗН Екатериновского района по 

трудоустройству учащихся, в том числе группы «риска» и из 

семей СОП 

до 20.05.2022 Начальник УО Консультант УО, 

руководители ОУ 

4. Обеспечение информирования и анализа проведения летней кампании 2022 года 

4.1 Проведение совещаний с руководителями общеобразовательных 

учреждений: 

- «Об утверждении плана подготовки и проведения летней 

кампании в 2022 году» 

- «О подготовки к летней оздоровительной кампании 2022 

года» 

- «Об итогах летней оздоровительной кампании 2022 года» 

 
 

февраль 2022 

 

апрель 2022 

 

сентябрь 2022 

Начальник УО Консультант УО 

4.2 Опубликование в СМИ и на сайте управления образования, 

школьных сайтах информации о летней кампании 

январь-сентябрь 

2022 

Начальник УО Консультант УО 

4.3 Организация работы «горячей линии» по организации и 

проведению летней кампании 

февраль-август 

2022 

Начальник УО Консультант УО 

4.4 Подготовка аналитических материалов для постоянно 

действующего совещания при главе администрации 

Екатериновского  района, совещания с руководителями, 

педагогических советов ОУ 

февраль-сентябрь 

2022 

Начальник УО Консультант УО 



7  

4.5 Анализ реализации воспитательных планов и программ по 

организации досуговой деятельности в летних оздоровительных 

лагерях в период летней кампании 

июнь-август 2022 Начальник УО Консультант УО 

4.6. Проведение анализа организации и проведения летней кампании 

2022 года 

сентябрь 2022 Начальник УО Консультант УО 

5. Контроль за организацией летней оздоровительной кампании 2022 года 

7.1 Приёмка летних оздоровительных лагерей при 

общеобразовательных учреждениях 

17.05.2022 

18.05.2022 

Начальник УО Консультант УО, 

руководители ОУ 

7.2 Контроль за работой летних оздоровительных лагерей, 

досуговых площадок, занятостью учащихся группы «риска» и 

детей из семей СОП, посещаемостью летних оздоровительных 

лагерей 

май – август 2022 Начальник УО Консультант УО 

 


